
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    67     del    14.02.2020. 
 

OGGETTO: Liquidazione Avv. Prospero per recupero crediti Comune di Pescara 

“Manutenzione ed esercizio delle opere di sistemazione idraulica della fascia litoranea tra i 

fiumi Pescara e Saline” 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno quattordici (14) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la delibera adottata dalla Deputazione Amministrativa n. 352 in data 

26.10.2012 con la quale è stato dato mandato all’Avv. Francesco Stefano Prospero, con 

Studio Legale in Pescara, Via Pesaro n. 54 Sc A per il recupero del credito nei confronti del 

Comune di Pescara per un totale di € 48.542,87, oltre interessi, per la manutenzione e 

l’esercizio dell’impianto di sollevamento del Collettore Bo, nei pressi del molo nord del 

fiume Pescara; 

Preso atto dell’attività svolta dal suddetto legale conclusasi con sentenza del Tribunale 

di Pescara n.532/2019 con la quale è stata rigettata l’opposizione del Comune di Pescara e 

confermata in ogni sua parte il d.i. . 1096/2015, dichiarato immediatamente esecutivo e 

condannato il Comune stesso al pagamento delle spese legali in favore del Consorzio per 

l’importo di € 7.254,00, oltre spese generali al 15%, IVA e Cassa come per legge; 

Rilevato che il Comune ha provveduto al pagamento delle spese legali, liquidate in 

sentenza, per l’importo totale di € 12.986,18, giusta reversale consortile n.  707 del 

10.10.2019; 

Rilevato che con mail datata 24.10.2019, acquisita al protocollo consortile al n. 9203 del 

24.10.2019, l’avv. Prospero ha trasmesso 2 fatture pro-forma datate 14.10.2019 per il 

pagamento delle prestazioni professionali e spese quale saldo per il lavoro svolto, oltre alle 



spese sostenute per l’incarico di cui sopra per l’ammontare complessivo di € 12.699,45 

comprensivo di spese e cassa; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 

     Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  04.02.2020;  

Vista la certificazione di regolarità contributiva del predetto legale; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di liquidare all’Avv.Francesco Stefano Prospero con studio in Vasto (CH) le competenze 

professioni richieste con le fatture pro forma datate 14.10.2019, trasmesse con  mail 

datata 24.10.2019, acquisita al protocollo consortile al n. 9203 del 24.10.2019, per 

l’importo complessivo di € 12.699,45, comprensivo di spese e cassa,  quale saldo per la 

prestazione professionale svolta per il recupero crediti Comune di Pescara 

“Manutenzione ed esercizio delle opere di sistemazione idraulica della fascia litoranea tra 

i fiumi Pescara e Saline”; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestione spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2020. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,45                del giorno           14.02.2020                    alle ore      14,00                 

del giorno 19.02.2020    

Chieti, lì 19.02.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                      F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


